
»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 12. ožujka 2004. Broj 7 - Stranica 201

PETAK, 12. OŽUJKA 2004.BROJ: 7 GODINA  XLX

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

 2004.
SLUÆBENI VJESNIK

10.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donosi

O D L U K U

o potpisivanju Sporazuma - Memoradnum o
razumijevanju izme�u Američke agencije za

me�unarodni razvoj i Grada Hrvatska
Kostajnica

Članak 1.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica prihvaća
predloženi Nacrt »Memoranduma o razumijevanju
izme�u Američke agencije za me�unarodni razvoj i
Grada Hrvatske Kostajnice« od strane Američke
agencije za me�unarodni razvoj.

Članak 2.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica ponovno
izražava svoju zahvalnost Veleposlanstvu Sjedinjenih
američkih država, Američkoj agenciji za me�unarodni
razvoj i Američkom narodu na brizi za stanovnike
Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/16
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

11.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donijelo
je

O D L U K U

o izmjeni i dopuni Odluke o zakupu poslovnih
prostorija u Pučkom otvorenom učilištu

Hrvatska Kostajnica

Članak 1.

Mijenja se članak 8. stavak 3. Odluke o zakupu
poslovnih prostorija u Pučkom otvorenom učilištu
Hrvatska Kostajnica (»SLužbeni vjesnik« broj 5/02)
i sada glasi:

»Početni iznos zakupnine iznosi: za edukativne
sadržaje 700,00 kuna mjesečno (neto) i za auto-
školu 1.000,00 kuna mjesečno (neto)«.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 053-01/02-01/03
Urbroj: 2176/02-02-01-4
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

12.

Na temelju članka 23. stavka 3. alineje 4. Zakona
o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01 i 26/03 -
pročišćeni tekst) i članka 66. Statuta Grada Hrvatska



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 12. ožujka 2004.Stranica 202 - Broj 7

Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donijelo
je

O D L U K U

o komunalnom doprinosu za 2004. godinu

Članak 1.

U cilju dolaska investitora u Hrvatsku Kostajnicu
kao i poticanja izgradnje na području Grada Hrvatska
Kostajnica u 2004. godini, neće se naplaćivati komunalni
doprinos.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/15
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

13.

Na temelju članka 53. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/
01 i 60/01), članka 66. Statuta Grada Hrvatska
kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donijelo
je

O D L U K U

o mjerilima i kriterijima za utvr�ivanje plaća i
drugih primanja dužnosnika, službenika i
namještenika tijela Gradske uprave Grada

Hrvatska Kostajnica, članova Gradskog
poglavarstva i Gradskog vijeća Grada Hrvatska

Kostajnica

Članak 1.

Službenici i namještenici Ureda gradonačelnika i
Jedinstvenog upravnog odjela (»tijela Gradske uprave«)
ostvaruju plaću sukladno Zakonu o državnim
službenicima i namještenicima (»Narodne novine«
broj 27/01) i Uredbi o nazivima radnih mjesta i
koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi
(»Narodne novine« broj 37/01, 38/01, 71/01, 89/01,
112/01, 7/02, 17/03, 197/03, 21/04 i 25/04).

Plaća službenika i namještenika tijela Gradske
uprave ure�uje se posebnom odlukom Gradskog vijeća
o plaćama službenika i namještenika Gradske uprave
Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 2.

Plaća dužnosnika (gradonačelnika) Grada Hrvatska
Kostajnica ostvaruje se sukladno Zakonu o obvezama
i pravima državnih dužnosnika (»Narodne novine«
broj 101/98, 135/98, 105/99, 25/00, 73/00, 131/00,
30/01, 59/01, 114/01, 153/02, 16/04 i 30/04).

Plaća dužnosnika Grada Hrvatska Kostajnica
ure�uje se posebnom odlukom Gradskog vijeća o
plaći dužnosnika Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 3.

Članovi Gradskog vijeća i članovi radnih tijela
imenovanih po Gradskom vijeću, Gradskom
poglavarstvu ili gradonačelniku, za svoj rad imaju
pravo na dnevnicu od 170,00 kn netto.

Dnevnica se isplaćuje po svakoj nazočnosti sjednici
predstavničkog tijela ili imenovanog radnog tijela.

Članak 4.

Članovi Gradskog poglavarstva, zamjenici
predsjednika Gradskog poglavarstva, predsjednik
Gradskog vijeća te zamjenici predsjednika Gradskog
vijeća imaju pravo na mjesečnu naknadu za obavljanje
poslova u visini koeficijenta 0,33 koji se primjenjuje
na utvr�enu osnovicu za izračun plaće državnih
službenika i namještenika.

Članak 5.

Članovima Gradskog poglavarstva pripada pravo
na naknadu dnevnica i putnog troška nastalu uslijed
nazočnosti sjednicama Gradskog poglavarstva.

Dužnosnik i djelatnici Gradske uprave (»Službenici
i namještenici) koji putuju po službenom nalogu u
cilju izvršavanja odre�enih poslova za Grad, imaju
pravo na naknadu dnevnica i putnog troška.

Naknada dnevnica iz stavka 1. i 2. ovog članka,
utvr�uje se shodno propisima o visini dnevnica za
službena putovanja korisnika koji se financiraju
sredstvima državnog proračuna.

Članak 6.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje
važiti Odluka o mjerilima i kriterijima za utvr�ivanje
plaća i drugih primanja dužnosnika, djelatnika Ureda
gradonačelnika, Jedinstvenog upravnog odjela Gradske
uprave Grada Hrvatska Kostajnica, članova Gradskog
poglavarstva i članova Gradskog vijeća Grada Hrvatska
Kostajnica (»SLužbeni vjesnik« broj 15/97, 12/98 i
16/01).

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 12. ožujka 2004. Broj 7 - Stranica 203

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/13
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

14.

Na temelju članka 66. Statuta grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Programa održavanja javnih i
zelenih površina u Hrvatskoj Kostajnici za 2004.

godinu

I.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica prihvaća
Program održavanja javnih zelenih površina u Hrvatskoj
Kostajnici za 2004. godinu predložen od strane JP
»Komunalac« d.o.o. Hrvatska Kostajnica.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/21
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

15.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»SLužbeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Plana tekućeg održavanja za
2004. godinu

I.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica prihvaća
Plan tekućeg održavanja za 2004. godinu predložen
od strane JP »Komunalac« d.o.o. Hrvatska Kostajnica.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/24
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

16.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Plana održavanja groblja za 2004.
godinu

I.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica prihvaća
Plan održavanja groblja za 2004. godinu predložen
od strane JP »Komunalac« d.o.o. Hrvatska Kostajnica.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/25
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

17.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Plana i Programa rada za radnu
2003/2004. godinu Dječjeg vrtića »Krijesnica«

Hrvatska Kostajnica



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 12. ožujka 2004.Stranica 204 - Broj 7

I.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica prihvaća
Plan i Program rada za radnu 2003/2004. godinu
Dječjeg vrtića »Krijesnica« Hrvatska Kostajnica.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/22
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

18.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»SLužbeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Plana i Programa rada za 2004.
godinu Gradskog društva Crvenog križa

Hrvatska Kostajnica

I.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica prihvaća
Plan i Program rada za 2004. godinu Gradskog društva
Crvenog križa Hrvatska Kostajnica.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/23
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

19.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»SLužbeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Plana i Programa rada Pučkog
otvorenog učilišta Hrvatska Kostajnica za 2004.

godinu

I.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica prihvaća
Plan i Program rada Pučkog otvorenog učilišta Hrvatska
Kostajnica za 2004. godinu.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/19
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

20.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»SLužbeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Plana i Programa rada za 2004.
godinu Gradske knjižnice i čitaonice Hrvatska

Kostajnica

I.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica prihvaća
Plan i Program rada za 2004. godinu Gradske knjižnice
i čitaonice Hrvatska Kostajnica.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/18
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 12. ožujka 2004. Broj 7 - Stranica 205

21.

Na temelju članka 66. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»SLužbeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica na 35.
sjednici održanoj 11. ožujka 2004. godine donosi

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Plana i Programa rada za 2004.
godinu Turističke zajednice Grada Hrvatska

Kostajnica

I.

Gradsko vijeće Grada Hrvatska Kostajnica prihvaća
Plan i Program rada za 2004. godinu Turističke
zajednice Grada Hrvatska Kostajnica.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom
objave u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/17
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

22.

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 59/01 i 26/03 - pročišćeni tekst) i
članka 66. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica
(»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Gradsko vijeće
Grada Hrvatska Kostajnica na 35. sjednici održanoj
11. ožujka 2004. godine prihvatilo je

I Z V J E Š Ć E

o izvršenju Programa održavanja komunalne
infrastrukture u 2003. godini

I.

Iz Programa održavanja komunalne infrastrukture
za 2003. godinu (»Službeni vjesnik« broj 2/03), a
sukladno planiranim izdacima za održavanje komunalne
infrastrukture, Proračunom Grada Hrvatska Kostajnica
za 2003. godinu (»Službeni vjesnik« broj 23/02 i
34/03) izvršeno je slijedeće:

Red.
br.

Vrsta izdatka
Planirano
u 2003.

Ostvareno Index

1. Odvodnja atmosferskih voda 100.000,00 — —

2. Održavanje čistoće - čišćenje javnih površina 500.000,00 531.715,00 1,06

3. Održavanje javnih površina 20.000,00 11.504,00 0,58

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 100.000,00 1.153,00 0,01

5. Održavanje javne rasvjete 200.000,00 419.849,00 2,10

6. Održavanje groblja 100.000,00 58.080,00 0,58

II.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku«

Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO VIJEĆE

Klasa: 022-05/04-01/14
Urbroj: 2176/02-04-01-1
Hrvatska Kostajnica, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Vladimir Ikšić, v.r.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

4.

Na temelju članka 42. Statuta Grada Hrvatska
Kostajnica (»SLužbeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica
na 51. sjednici održanoj 4. ožujka 2004. godine donijelo
je

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za prodaju stanova u

vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica

Članak 1.
Ovom Odlukom Gradsko poglavarstvo Grada

Hrvatska Kostajnica osniva Povjerenstvo za prodaju



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 12. ožujka 2004.Stranica 206 - Broj 7

stanova u vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica
(»Povjerenstvo«) kao Radno tijelo zaduženo za
provedbu pripremnih radnji po odredbama Odluke o
prodaji stanova u vlasništvu Grada Hrvatska Kostajnica
(»Službeni vjesnik« broj 12/03).

Članak 2.

Povjerenstvo čini predsjednik i četiri člana, a imenuje
ga Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica.

Članak 3.

Zadaća Povjerenstva je:

- priprema teksta Javnog natječaja,

- priprema i upućivanje Poziva kupcima najmo-
primcima,

- prikupljanje i kvalifikacija prispjele dokumentacije
od strane ponuditelja i

- izrada i dostava Izvješća u svezi prispjelih
ponuda Gradskom poglavarstvu Grada Hrvatska
Kostajnica na daljnje postupanje.

Članak 4.

Stručne i tehničke poslove za potrebe rada
Povjerenstva obavlja Jedinstveni upravni odjel Grada
Hrvatska Kostajnica.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 053-01/04-01/32
Urbroj: 2176/02-04-02-11
Hrvatska Kostajnica, 4. ožujka 2004.

Predsjednik
Davor Govorčinović, dipl. oecc., v.r.

5.

Na temelju članka 70a. Zakona o šumama
(»Narodne novine« broj 54/83, 32/87, 47/89, 41/90,
52/90 - pročišćeni tekst, 5/91, 9/91, 61/91, 26/93,
76/93, 29/94, 8/00 i 13/02) i članka 42. Statuta Grada
Hrvatska Kostajnica (»Službeni vjesnik« broj 16/01 i
7/03), Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica
na 51. sjednici održanoj 4. ožujka 2004. godine donijelo
je

O D L U K U

o utrošku sredstava šumskog doprinosa u 2004.
godini

Članak 1.

Sredstva šumskog doprinosa u 2004. godini koristiti
će se za financiranje izrade projektne dokumentacije
Kolektorske kanalizacije u Hrvatskoj Kostajnici (kolektor
II).

Početkom 2005. godine utvrditi će se stanje
preostalih neutrošenih sredstava šumskog doprinosa
te izvršiti njihova raspodjela.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/04-01/30
Urbroj: 2176/02-04-02-1
Hrvatska Kostajnica, 4. ožujka 2004.

Predsjednik
Davor Govorčinović, dipl. oecc., v.r.

6.

Na temelju članka 2, 3. i 10. stavka 3. Odluke o
donošenju Programa održavanja stambenih zgrada
za 2004. godinu (»Službeni vjesnik« broj 3/04) i
članka 42. Statuta Grada Hrvatska Kostajnica
(»Službeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03), Gradsko
poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica na 51. sjednici
održanoj 4. ožujka 2004. godine donijelo je

O D L U K U

o rasporedu sredstava otkupa gradskih stanova
u 2004. godini

Članak 1.

Sredstva otkupa gradskih stanova, u visini od
45%, rasporediti će se tijekom 2004. godine za
dovršenje izvedbe sanacije instalacije centralnog
grijanja stambeno-poslovne zgrade u Ulici Ratka
Dejtelića 6.

Navedena sredstva otkupa koriste se sve do
podmirenja cjelokupnog iznosa troškova sanacije.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Hrvatska
Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 12. ožujka 2004. Broj 7 - Stranica 207

Klasa: 022-05/04-01/31
Urbroj: 2176/02-04-02-1
Hrvatska Kostajnica, 4. ožujka 2004.

Predsjednik
Davor Govorčinović, dipl. oecc., v.r.

7.
Na temelju članka 42. Statuta Grada Hrvatska

Kostajnica (»SLužbeni vjesnik« broj 16/01 i 7/03),
Gradsko poglavarstvo Grada Hrvatska Kostajnica
na 51. sjednici održanoj 4. ožujka 2004. godine donosi

P R O G R A M
obnove trajnih nasada

1. CILJEVI PROGRAMA

Ovim Programom regulira se nabava te način
obnove trajnih nasada.

Programom se želi poticati razvoj voćarstva i
vinogradsrstva kroz obnovu postojećih te podizanje
novih nasada voćaka i vinograda.

Provo�enjem Programa ostvaruju se ciljevi
Gradskog poglavarstva i Gradskog vijeća u poticanju
razvoja voćarstva i vinogradarstva na području Grada
Hrvatska Kostajnica čime se stvaraju dodatni preduvjeti
za razvoj područja Grada Hrvatska Kostajnica.

2. NOSITELJI PROGRAMA

Nositelji i organizatori ovog Programa su Gradsko
poglavarstvo putem Odbora za poljodjeljstvo te mjesni
odbori.

3. KORISNICI PROGRAMA

Korisnici Programa su gra�ani s prebivalištem
na području Grada Hrvatska Kostajnica koji imaju u
svom vlasništvu ili najmu zemljište nad česticama
na kojima je predvi�ena sadnja, a isto se nalazi na
području bivše Općine Hrvatska Kostajnica.

4. NAČIN REALIZACIJE PROGRAMA I KRITERIJI
ZA OSTVARIVANJE PRAVA

Za realizaciju Programa Grad Hrvatska Kostajnica
osigurava potrebna sredstva u Proračunu za 2004.

godinu na poziciji subvencije poljoprivrednicima (KTO
35231).

Gradsko poglavarstvo putem Odbora za
poljodjeljstvo raspisuje javni natječaj za dobavljača
sadnica. Nakon izbora dobavljača Odbor za
poljoprivredu putem mjesnih odbora izabrati će
zainteresirane za obnovu trajnih nasada. Sa svakim
zainteresiranim sklopit će se Ugovor.

Količinski minimum za nabavu sadnica po naručitelju
iznosi:

- 100 komada za lozne cijepove,
- 20 komada po vrsti za voćne sadnice.
Voćne vrste koje se financiraju jesu:
- jabuka, kruška, trešnja, višnja, šljiva, orah,

ljeska, breskva, kesten te jagodičasto i bobičavo
voće.

Sortiment vinove loze utvrditi će se prema
preporučenim i dozvoljenim sortama za pojedina
područja.

5. ZAVRŠNE ODREDBE

Program se realizira na osnovu zaključenog Ugovora
izme�u Grada Hrvatska Kostajnica i korisnika te u
skladu s njim pripadajućom dokumentacijom.

Odbor za poljodjelstvo je odgovoran za realizaciju
i praćenje ovog Programa u cjelosti.

Odbor za poljodjelstvo će sačiniti »obrazac« koji
je zainteresirani korisnik dužan popuniti.

Ovaj Program ima za cilj da se obnovi bavljenje
stanovnika na području Grada Hrvatska kostajnica
voćarstvom i vinogradarstvom po čemu je Hrvatska
Kostajnica od davnina bila poznata. Programom se
povećava broj trajnih nasada voćaka i vinograda.

Ovaj Program će se realizirati do kraja 2004.
godine.

Ovaj Program objavit će se u »Službenom vjesniku«
Grada Hrvatska Kostajnica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADSKO POGLAVARSTVO

Klasa: 022-05/02-01/05
Urbroj: 2176/02-02-02-63
Hrvatska Kostajnica, 4. ožujka 2004.

Predsjednik
Davor Govorčinović, dipl. oecc., v.r.

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.

Na temelju članka 73. i 74. Zakona o financiranju
jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne
novine« broj 117/93, 69/97, 33/00, 127/00, 59/01,
107/01 i 117/01) i članka 25. i 66. Statuta Općine
Martinska Ves (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko

vijeće Općine Martinska Ves na 16. sjednici održanoj
11. ožujka 2004. godine donosi

G O D I Š N J I  O B R A Č U N

Proračuna Općine Martinska Ves za 2003.
godinu



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 12. ožujka 2004.Stranica 208 - Broj 7

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Godišnji obračun Proračuna Općine Martinska
Ves za 2003. godinu sadrži:

- Ukupno ostvarene
prihode 3.203.793,22 kn

- Ukupno ostvarene
rashode 3.169.145,63 kn

- Razlika (višak/manjak) 34.647,59 kn

Članak 2.

Razlika izme�u ostvarenih prihoda i rashoda prenosi
se u vlastite izvore kao rezultat poslovanja.

Članak 3.

U rezervu Općine Martinska Ves izdvojeno je
7.897,24 kn. Sredstva rezerve korištena su prema
odluci Općinskog poglavarstva za podmirenje
nepredvi�enih izdataka.

Članak 4.

Ostvareni prihodi i rashodi u 2003. godini iskazani
su u Općem dijelu Proračuna.

Članak 5.

Rashodi i izdaci u iznosu 3.169.145,63 kn izvršeni
su po nositeljima, korisnicima i namjenama kako je
navedeno u posebnom dijelu Proračuna.

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA Plan Ostvarenje Indeks

OPĆI DIO PRORAČUNA
PLANIRANO/OSTVARENO

PRIHODI

SVEUKUPNO PRIHODI 3.440.442,00 3.384.234,87 98,37

6 PRIHODI POSLOVANJA 3.260.000,00 3.203.793,22 98,28

611 Porez i prirez na dohodak 620.000,00 649.231,00 104,71
61110 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 620.000,00 — —
61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada

i drugih sam. — 649.231,00 —

612 Porez na dobit 33.000,00 35.111,99 106,40
61210 Porez na dobit od poduzetnika 33.000,00 — —
61211 Porez na dobit — 35.111,99 —

613 Porezi na imovinu 50.000,00 33.174,94 66,35
61340 Povremeni porezi na imovinu 50.000,00 — —
61341 Porez na promet nekretnina — 33.174,94 —

614 Porezi na robu i usluge 20.000,00 17.579,17 87,90
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 6.000,00 5.006,68 83,44
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 14.000,00 12.572,49 89,80

633 Pomoći iz proračuna 1.858.000,00 1.857.766,00 99,99
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 992.000,00 991.686,00 99,97
63312 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 86.000,00 86.080,00 100,09
63321 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 100.000,00 100,00
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 680.000,00 680.000,00 100,00

641 Prihodi od financijske imovine 2.000,00 2.285,08 114,25
64132 Kamate na depozite po vi�enju 2.000,00 2.285,08 114,25

642 Prihodi od nefinancijske imovine 132.000,00 117.624,55 89,11
64219 Naknade za ostale koncesije 12.000,00 8.467,33 70,56
64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 50.000,00 43.505,63 87,01
64229 Ostali prihodi od iznajmljivanja i zakupa imovine 50.000,00 57.062,99 114,13
64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 20.000,00 8.588,60 42,94



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 12. ožujka 2004. Broj 7 - Stranica 209

651 Administrativne (upravne) pristojbe 20.000,00 16.302,29 81,51
65129 Ostale naknade utvr�ene gradskom/općinskom odlukom 20.000,00 16.302,29 81,51

652 Prihodi po posebnim propisima 305.000,00 329.323,84 107,98
65232 Komunalne naknade 300.000,00 323.734,63 107,91
65241 Doprinosi za šume 5.000,00 5.589,21 111,78

661 Prihodi koje proračuni i proračunski korisnici ostvare
obavljanjem poslova na tržištu (vlastiti prihodi) 20.000,00 1.930,00 9,65

66121 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 20.000,00 1.930,00 6,65

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 200.000,00 143.464,36 71,73
66321 Kapitalne donacije od fizičkih osoba — 143.464,36 —
66323 Kapitalne donacije od trgovačkih društava 200.000,00 — —

9 VLASTITI IZVORI 180.442,00 180.441,65 100,00

922 Višak/manjak prihoda 180.442,00 180.441,65 100,00
92211 Višak prihoda poslovanja 180.442,00 180.441,65 100,00

OPĆI DIO PRORAČUNA
PLANIRANO/OSTVARENO

RASHODI

SVEUKUPNO RASHODI 3.440.442,00 3.169.145,63 92,11

3 RASHODI POSLOVANJA 2.655.442,00 2.453.884,46 92,41

311 Plaće 270.000,00 266.244,48 98,61
31111 Plaće za zaposlene 270.000,00 266.244,48 98,61

312 Ostali rashodi za zaposlene 14.000,00 12.799,74 91,43
31212 Nagrade 4.000,00 4.000,00 100,00
31213 Darovi 5.000,00 3.800,00 76,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 5.000,00 4.999,74 99,99

313 Doprinosi na plaće 48.000,00 45.773,42 95,36
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 43.000,00 41.249,28 95,93
31331 Doprinosi za zapošIjavanje 5.000,00 4.524,14 90,48

321 Naknade troškova zaposlenima 32.000,00 25.998,00 81,24
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 12.000,00 12.298,80 102,49
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 10.000,00 5.596,20 55,96
32132 Tečajevi i stručni ispiti 10.000,00 8.103,00 81,03

322 Rashodi za materijal i energiju 282.000,00 225.099,56 79,82
32211 Uredski materijal 15.000,00 14.309,00 95,39
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 4.000,00 2.409,00 60,23
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.000,00 367,81 18,39
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 950,60 95,06

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan Ostvarenje Indeks

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA Plan Ostvarenje Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 12. ožujka 2004.Stranica 210 - Broj 7

32231 Električna energija 174.000,00 154.879,83 89,01
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 36.000,00 23.811,87 66,14
32239 Ostali materijali za proizvodnju energije

(ugljen, drva, teško ulje) 30.000,00 26.587,95 88,63
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko

održavanje gra�evinskih 20.000,00 1.783,50 8,92

323 Rashodi za usluge 258.000,00 205.571,77 79,68
32311 Usluge telefona, telefaksa 20.000,00 19.431,47 97,16
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 5.000,00 5.141,45 102,83
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

gra�evinskih objekata 60.000,00 29.383,77 48,97
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

postrojenja i opreme 10.000,00 9.784,60 97,85
32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

prijevoznih sredstava 10.000,00 5.921,22 59,21
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 54.013,06 108,03
32332 Tisak 15.000,00 4.941,00 32,94
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 9.031,00 90,31
32341 Opskrba vodom 5.000,00 3.785,15 75,70
32342 lznošenje i odvoz smeća 2.000,00 1.578,90 78,95
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.000,00 195,00 19,50
32352 Najamnine za gra�evinske objekte 3.000,00 2.928,00 97,60
32372 Ugovori o djelu 12.000,00 9.917,81 82,65
32375 Geodetsko-katastarske usluge 3.000,00 2.671,34 89,04
32379 Ostale intelektualne usluge 47.000,00 46.848,00 99,68
32382 Usluge razvoja software-a 5.000,00 — —

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 125.000,00 91.224,40 72,98
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 70.000,00 44.084,51 62,98
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 13.000,00 9.817,65 75,52
32922 Premije osiguranja ostale imovine 7.000,00 8.885,87 126,94
32931 Reprezentacija 30.000,00 23.456,39 78,19
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 4.979,98 99,60

343 Ostali financijski rashodi 15.000,00 12.391,01 82,61
34311 Usluge banaka 10.000,00 10.405,80 104,06
34312 Usluge platnog prometa — — —
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000,00 1.985,21 39,70

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima
iz proračuna 1.115.000,00 1.106.734,84 99,26

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 10.000,00 6.875,58 68,76
37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 987.000,00 982.547,08 99,55
37223 Stanovanje 38.000,00 36.080,00 94,95
37224 Prehrana 23.000,00 24.804,00 107,84
37229 Ostale naknade iz proračuna u naravi 57.000,00 56.428,18 99,00

381 Tekuće donacije 216.000,00 184.150,00 85,25
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 20.000,00 17.000,00 85,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama 126.000,00 109.000,00 86,51
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 20.000,00 8.150,00 40,75
38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 50.000,00 100,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan Ostvarenje Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 12. ožujka 2004. Broj 7 - Stranica 211

382 Kapitalne donacije 270.000,00 270.000,00 100,00
38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama 270.000,00 270.000,00 100,00

385 lzvanredni rashodi 10.442,00 7.897,24 75,63
38511 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 10.442,00 7.897,24 75,63

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 785.000,00 715.261,17 91,12

421 Gra�evinski objekti 335.000,00 267.033,17 79,71
42124 Zgrade kulturnih institucija (kazališta, muzeji,

galerije, domovi kult.) 185.000,00 183.322,80 99,09
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 150.000,00 83.710,37 55,81

422 Postrojenja i oprema 450.000,00 448.228,00 99,61
42253 Strojevi za obradu zemljišta 450.000,00 448.228,00 99,61

POSEBNI DIO PRORAČUNA

USPOREDBA ZA 2003. GODINU

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 3.440.442,00 3.169.145,63 92,11

RAZDJEL 01 - PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 673.442,00 589.038,00 87,47

GLAVA 1 - OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKO
POGLAVARSTVO I MO 127.000,00 78.704,60 61,97

3 RASHODI POSLOVANJA 127.000,00 78.704,60 61,97

322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 6.180,46 88,29
32231 Električna energija 7.000,00 6.180,46 88,29

323 Rashodi za usluge 28.000,00 16.900,00 60,36
32332 Tisak 15.000,00 4.941,00 32,94
32339 Ostale usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 9.031,00 90,31
32352 Najamnine za gra�evinske objekte 3.000,00 2.928,00 97,60

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00 49.624,14 62,03
32911 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 70.000,00 44.084,51 62,98
32931 Reprezentacija 10.000,00 5.539,63 55,40

381 Tekuće donacije 12.000,00 6.000,00 50,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama 12.000,00 6.000,00 50,00

GLAVA 2 - ODJEL OPĆINSKE UPRAVE 546.442,00 510.333,40 93,39

3 RASHODI POSLOVANJA 546.442,00 510.333,40 93,39

311 Plaće 220.000,00 231.925,36 105,42
31111 Plaće za zaposlene 220.000,00 231.925,36 105,42

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan Ostvareno Index

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan Ostvarenje Indeks



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 12. ožujka 2004.Stranica 212 - Broj 7

312 Ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 10.799,74 90,00
31212 Nagrade 3.000,00 3.000,00 100,00
31213 Darovi 4.000,00 2.800,00 70,00
31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 5.000,00 4.999,74 99,99

313 Doprinosi na plaće 39.000,00 39.870,53 102,23
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 35.000,00 35.582,96 101,67
31331 Doprinosi za zapošljavanje 4.000,00 4.287,57 107,19

321 Naknade troškova zaposlenima 32.000,00 25.998,00 81,24
32115 Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji 12.000,00 12.298,80 102,49
32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 10.000,00 5.596,20 55,96
32132 Tečajevi i stručni ispiti 10.000,00 8.103,00 81,03

322 Rashodi za materijal i energiju 70.000,00 51.292,96 73,28
32211 Uredski materijal 10.000,00 10.419,07 104,19
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 4.000,00 2.409,00 60,23
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 2.000,00 367,81 18,39
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 950,60 95,06
32231 Električna energija 7.000,00 4.141,44 59,16
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 6.000,00 4.944,87 82,41
32239 Ostali materijali za proizvodnju energije

(ugljen, drva, teško ulje) 30.000,00 26.587,95 88,63
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko

održavanje gra�evinskih objekata 10.000,00 1.472,22 14,72

323 Rashodi za usluge 113.000,00 95.751,19 84,74
32311 Usluge telefona, telefaksa 20.000,00 19.431,47 97,16
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 5.000,00 5.141,45 102,83
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

gra�evinskih objekata 10.000,00 394,06 3,94
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

postrojenja i opreme 10.000,00 9.784,60 97,85
32323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

prijevoznih sredstava 10.000,00 5.921,22 59,21
32341 Opskrba vodom 5.000,00 3.785,15 75,70
32342 lznošenje i odvoz smeća 2.000,00 1.578,90 78,95
32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 1.000,00 195,00 19,50
32375 Geodetsko-katastarske usluge 3.000,00 2.671,34 89,04
32379 Ostale intelektualne usluge 47.000,00 46.848,00 99,68

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 34.407,37 98,31
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 3.000,00 2.624,76 87,49
32922 Premije osiguranja ostale imovine 7.000,00 8.885,87 126,94
32931 Reprezentacija 20.000,00 17.916,76 89,58
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 4.979,98 99,60

343 Ostali financijski rashodi 15.000,00 12.391,01 82,61
34311 Usluge banaka 10.000,00 10.405,80 104,06
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000,00 1.985,21 39,70

385 Izvanredni rashodi 10.442,00 7.897,24 75,63
38511 Nepredvi�eni rashodi do visine proračunske pričuve 10.442,00 7.897,24 75,63

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan Ostvareno Index



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 12. ožujka 2004. Broj 7 - Stranica 213

RAZDJEL 02 - DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.462.000,00 1.428.207,64 97,69

3 Rashodi poslovanja 1.277.000,00 1.244.884,84 97,49

372 Ostale naknade gra�anima i kućanstvima
iz proračuna 1.115.000,00 1.106.734,84 99,26

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 10.000,00 6.875,58 68,76
37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 987.000,00 982.547,08 99,55
37223 Stanovanje 38.000,00 36.080,00 94,95
37224 Prehrana 23.000,00 24.804,00 107,84
37229 Ostale naknade iz proračuna u naravi 57.000,00 56.428,18 99,00

381 Tekuće donacije 162.000,00 138.150,00 85,28
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 20.000,00 17.000,00 85,00
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama 72.000,00 63.000,00 87,50
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 20.000,00 8.150,00 40,75
38119 Ostale tekuće donacije 50.000,00 50.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 185.000,00 183.322,80 99,09

421 Gra�evinski objekti 185.000,00 183.322,80 99,09
42124 Zgrade kulturnih institucija (kazališta, muzeji,

galerije, domovi) 185.000,00 183.322,80 99,09

RAZDJEL 03 - ODJEL KOMUNALNIH POSLOVA 1.305.000,00 1.151.899,99 88,27

3 RASHODI POSLOVANJA 705.000,00 619.961,62 87,94

311 Plaće 50.000,00 34.319,12 68,64
31111 Plaće za zaposlene 50.000,00 34.319,12 68,64

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 2.000,00 100,00
31212 Nagrade 1.000,00 1.000,00 100,00
31213 Darovi 1.000,00 1.000,00 100,00

313 Doprinosi na plaće 9.000,00 5.902,89 65,59
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 8.000,00 5.666,32 70,83
31331 Doprinosi za zapošljavanje 1.000,00 236,57 23,66

322 Rashodi za materijal i energiju 205.000,00 167.626,14 81,77
32211 Uredski materijal 5.000,00 3.889,93 77,80
32231 Električna energija 160.000,00 144.557,93 90,35
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 30.000,00 18.867,00 62,89
32241 Materijal i dijelovi za tekuće i inveticijsko

održavanje gra�evinskih objekata 10.000,00 311,28 3,11

323 Rashodi za usluge 117.000,00 92.920,58 79,42
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja

gra�evinskih objekata 50.000,00 28.989,71 57,98
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 54.013,06 108,03
32372 Ugovori o djelu 12.000,00 9.917,81 82,65
32382 Usluge razvoja software-a 5.000,00 — —

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 7.192,89 71,93
32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 10.000,00 7.192,89 71,93

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan Ostvareno Index



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 12. ožujka 2004.Stranica 214 - Broj 7

381 Tekuće donacije 42.000,00 40.000,00 95,24
38114 Tekuće donacije udrugama gra�ana i

političkim strankama 42.000,00 40.000,00 95,24

382 Kapitalne donacije 270.000,00 270.000,00 100,00
38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim

organizacijama 270.000,00 270.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 600.000,00 531.938,37 88,66

421 Gra�evinski objekti 150.000,00 83.710,37 55,81
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 150.000,00 83.710,37 55,81

422 Postrojenja i oprema 450.000,00 448.228,00 99,61
42253 Strojevi za obradu zemljišta 450.000,00 448.228,00 99,61

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA Plan Ostvareno Index

Članak 6.

Ovaj Godišnji obračun Proračuna Općine Martinska
Ves za 2003. godinu stupa na snagu osam dana od
dana objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku«
Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa:400-09/04-01/01
Urbroj: 2176/15-04-2
Desna Martinska Ves, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Ivan Kuraber, v.r.

2.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj
33/01), članka 31. stavka 3. Zakona o komunalnom
gospodarstvu (»Narodne novine« broj 26/03 - pročišćeni
tekst) te članka 25. i 66. Statuta Općine Martinska
Ves (»Službeni vjesnik« broj 20/01), Općinsko vijeće
Općine Martinska Ves na 16. sjednici održanoj 11.
ožujka 2004. godine donosi

O D L U K U

o komunalnom doprinosu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvr�uju se provedbeni uvjeti i
mjerila za primjenu članka 30, 31. i 32. Zakona o
komunalnom gospodarstvu.

Posebice se utvr�uju uvjeti i mjerila za provedbu
obvezatnih odredbi utvr�enih člankom 31. točkom
3. istog Zakona, a to su:

a) područja zona plaćanja komunalnog doprinosa
u Općini Martinska Ves,

b) jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa,
c) način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa,
d) opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim

slučajevima može odobriti djelomično ili potpuno
osloba�anje od plaćanja komunalnog doprinosa,

e) izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos
za slučaj potpunog ili djelomičnog osloba�anja
plaćanja komunalnog doprinosa.

II. PODRUČJA ZONA PLAĆANJA KOMUNALNOG
DOPRINOSA

Članak 2.
Na području Općine Martinska Ves utvr�uju se

dvije zone za plaćanje komunalnog doprinosa sukladno
položajnoj i perspektivnoj pogodnosti gra�enja na
odre�enom području.

Obuhvatna područja pojedinih zona utvr�uju se
kako slijedi:

I. ZONA - Martinska Ves, Strelečko naselje, Tišina
Kaptolska,

II. ZONA - ostala naselja.

Ill. JEDINIČNE VRIJEDNOSTI KOMUNALNOG
DOPRINOSA

Članak 3.
Jedinične cijene vrijednosti komunalnog doprinosa

utvr�uju se za svaku zonu i izražavaju u kunama po
1 m3 gra�evine.

Obujam gra�evine u m3 za izračun komunalnog
doprinosa utvr�uje se prema Pravilniku o načinu
utvr�ivanja obujma gra�evine za obračun komunalnog
doprinosa (»Narodne novine« broj 23/00).



»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 12. ožujka 2004. Broj 7 - Stranica 215

Članak 4.

Vrijednosti jedinične cijene utvr�ene su za stambene
gra�evine i pojedine zone na području Općine Martinska
Ves u slijedećim iznosima:

I. zona - 8,00 kuna

II. zona - 5,00 kuna

Vrijednosti utvr�ene stavkom 1. ovog članka
predstavljaju obračunski koeficijent K = 1,00.

Članak 5.

Za gra�evine ostalih namjena, osim stambene,
utvr�uju se obračunski koeficijenti:

a) gra�evine svih namjena u funkciji
obiteljskog gospodarstva K=0,30

b) poslovne gra�evine uslužnih
djelatnosti obujma do 500,00 m3 K=1,00

c) kao pod b), ali preko 500,00 m3

i hale do 1.000,00 m3 K=0,70

d) proizvodni pogoni i gra�evine u
njihovoj funkciji K=0,50

e) skladišne hale većeg obujma
od 1.000,00 m3 K=0,50

f) gra�evine utvr�ene člankom 31.
točkom 6. Zakona o komunalnom
gospodarstvu K=0,70

Ovlašćuje se Općinsko poglavarstvo Općine
Martinska Ves da u izuzetnim slučajevima utvrdi
primjenu odgovarajućeg obračuskog koeficijenta za
obračun komunalnog doprinosa specifičnih gra�evina
koje nisu zasebno definirane ovom Odlukom.

IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG
DOPRINOSA

Članak 6.

Komunalni doprinos plaća se temeljem rješenja
koja izdaje Jedinstveni upravni odjel Općine Martinska
Ves.

Dospjeće plaćanja komunalnog doprinosa počinje
danom konačnosti akta temeljem kojeg se može graditi
predmetna gra�evina, a u zakonom utvr�enom roku.

Plaćanje komunalnog doprinosa vrši se u pravilu
jednokratno.

lznimno odredbi stavka 3. ovog članka, kada je
obveznik plaćanja komunalnog doprinosa fizička osoba,
a obračunati iznos doprinosa prelazi 3.000,00 kn,
može se, po izraženoj želji obveznika plaćanja rješenjem
o komunalnom doprinosu utvrditi obročno plaćanje
s najmanjim iznosom obroka plaćanja 1.500,00 kuna.

V. OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZA DJELOMIČNO
ILI POTPUNO OSLOBAÐANJE OD PLAĆANJA
KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 7.

Općina Martinska Ves će u slučajevima kada je
to utvr�eno posebnim zakonima osloboditi od plaćanja

komunalnog doprinosa djelomično ili u potpunosti
osobe koje dostave ili prilože odgovarajuće dokaze
o ispunjavanju propisanih uvjeta za osloba�anje.

Temeljem pisanog zahtjeva Općina Martinska Ves
može djelomično ili u potpunosti osloboditi plaćanja
komunalnog doprinosa investitore:

a) čija se djelatnost financira iz proračuna Općine
Martinska Ves,

b) koji će gra�enjem neprofitne gra�evine značajno
upotpuniti interese i potrebe gra�ana i razvoj
Općine Martinska Ves,

c) čiji je zahtjev za osloba�anje opravdan i nekim
drugim značajnim razlozima i uvjetima.

Ocjenu opravdanosti zahtjeva i odluku o
djelomičnom ili potpunom osloba�anju od plaćanja
komunalnog doprinosa donosi Općinsko vijeće Općine
Martinska Ves na prijedlog Općinskog poglavarstva.

Rješenje o djelomičnom ili potpunom osloba�anju
od plaćanja komunalnog doprinosa temeljem Odluke
iz prethodnog stavka ovog članka donosi Jedinstveni
upravni odjel Općine Martinska Ves.

VI. IZVORI SREDSTAVA U SLUČAJEVIMA
DJELOMIČNOG ILI POTPUNOG
OSLOBAÐANJA OD PLAĆANJA
KOMUNALNOG DOPRINOSA

Članak 8.

U slučajevima djelomičnog ili potpunog osloba�anja
od plaćanja komunalnog doprinosa iz članka 7. ove
Odluke sredstva potrebna za financiranje gradnje
objekata i ure�aja komunalne infrastrukture osigurati
će se u Proračunu Općine Martinska Ves iz stavke
prihoda po posebnim propisima.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9.

U svim, slučajevima koji nisu posebno utvr�eni
ovom Odlukom odgovarajuće će se primjeniti odredbe
Zakona o komunalnom gospodarstvu temeljem kojega
je i donesena.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave
u »Službenom vjesniku« Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 363-05/04-01/02
Urbroj: 2176/15-04-2
Desna Martinska Ves, 11. ožujka 2004.

Predsjednik
Ivan Kuraber, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 12. ožujka 2004.Stranica 216 - Broj 7

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves,
Sunja i Topusko. Glavni i odgovorni urednik: Ðuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« izlazi po
potrebi. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, tel. i fax. (044) 815-498,
www.glasila.hr. Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku od 20 dana po izlasku glasila. O
promjeni adrese pretplatnik treba obavijestiti izdavača. Tehničko ure�enje, kompjuterska obrada teksta,
korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

10. Odluka o potpisivanju Sporazuma -
Memorandum o razumijevanju izme�u
Američke agencije za me�unarodni razvoj
i Grada Hrvatska Kostajnica

11. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o zakupu
poslovnih prostorija u Pučkom otvorenom
učilištu Hrvatska Kostajnica

12. Odluka o komunalnom doprinosu za 2004.
godinu

13. Odluka o mjeril ima i kriterij ima za
utvr�ivanje plaća i drugih primanja
dužnosnika, službenika i namještenika
tijela Gradske uprave Grada Hrvatska
Kostajnica, članova Gradskog pogla-
varstva i Gradskog vijeća Grada Hrvatska
Kostajnica

14. Zaključak o prihvaćanju Programa
održavanja javnih i zelenih površina u
Hrvatskoj Kostajnici za 2004. godinu

15. Zaključak o prihvaćanju Plana tekućeg
održavanja za 2004. godinu

16. Zaključak o prihvaćanju Plana održavanja
groblja za 2004. godinu

17. Zaključak o prihvaćanju Plana i Programa
rada za radnu 2003/2004. godinu Dječjeg
vrtića »Krijesnica« Hrvatska Kostajnica

18. Zaključak o prihvaćanju Plana i Programa
rada za 2004. godinu Gradskog društva
Crvenog križa Hrvatska Kostajnica

201

201

201

202

203

203

203

203

204

S A D R Ž A J

19. Zaključak o prihvaćanju Plana i Programa
rada Pučkog otvorenog učilišta Hrvatska
Kostajnica za 2004. godinu

20. Zaključak o prihvaćanju Plana i Programa
rada za 2004. godinu Gradske knjižnice
i čitaonice Hrvatska Kostajnica

21. Zaključak o prihvaćanju Plana i Programa
rada za 2004. godinu Turističke zajednice
Grada Hrvatska Kostajnica

22. Izvješće o izvršenju Programa održavanja
komunalne infrastrukture u 2003. godini

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

4. Odluka o osnivanju Povjerenstva za
prodaju stanova u vlasništvu Grada
Hrvatska Kostajnica

5. Odluka o utrošku sredstava šumskog
doprinosa u 2004. godini

6. Odluka o rasporedu sredstava otkupa
gradskih stanova u 2004. godini

7. Program obnove trajnih nasada

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Godišnji obračun Proračuna Općine
Martinska Ves za 2003. godinu

2. Odluka o komunalnom doprinosu

204

204

205

205

205

206

206

207

207

214


